
Projekt 
 
z dnia  11 czerwca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR III/.../2024 
RADY GMINY SMĘTOWO GRANICZNE 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie  rozpatrzenia skargi skierowanej do Rady Gminy Smętowo Graniczne na działania 
dyrektorów Szkoły Podstawowej im. ks. Pawła Szynwelskiego w Smętowie Granicznym oraz Szkoły 

Podstawowej w Kopytkowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 721) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572)., uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi skierowanej do Rady Gminy Smętowo Graniczne na działania dyrektorów 
Szkoły Podstawowej im. ks. Pawła Szynwelskiego w Smętowie Granicznym oraz Szkoły Podstawowej 
w Kopytkowie oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg. Wniosków i Petycji, Rada Gminy 
Smętowo Graniczne uznaje skargę za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Smętowo Graniczne do poinformowania skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Szczygieł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B2A3B2-9675-4A37-B4B8-80D3D08C1624. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 28 maja 2024 r. do Urzędu Gminy Smętowo Graniczne wpłynęło pismo od Pomorskiego Kuratora 

Oświaty Nr DT.552.48.2024.EK z dnia 21 maja 2024 r., przekazujące do rozpatrzenia zgodnie z 

właściwością skargę, która wpłynęła jako anonimowa, niemniej jednak z imiennymi danymi właściciela 

adresu elektronicznego, na działania dyrektorów Szkoły Podstawowej im. ks. Pawła Szynwelskiego 

w Smętowie Granicznym oraz Szkoły Podstawowej w Kopytkowie, którzy wyrazili zgody na spotkania 

zorganizowane w wyżej wymienionych szkołach, podczas których spożywano alkohol.  

Biorąc pod uwagę powyższe Rada Gminy Smętowo Graniczne przystąpiła do rozpoznania wniesionej 
skargi. Przewodnicząca Rady Gminy przekazała przedmiotową skargę do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji celem jej rozpatrzenia. 

 
W dniu 4 czerwca 2024 r. w siedzibie Urzędu Gminy Smętowo Graniczne członkowie Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji przystąpili do szczegółowego rozpoznania zarzutów stawianych w skardze i uznali 

skargę za bezzasadną.  

Z pozyskanych informacji wynika, że dyrektorzy Szkoły Podstawowej im. ks. Pawła 

Szynwelskiego w Smętowie Granicznym oraz Szkoły Podstawowej w Kopytkowie nie byli organizatorami 

odbywających się wydarzeń na terenie szkół, o których mowa w skardze. Jednocześnie nie byli 

informowani o wnoszeniu napojów zawierających alkohol. Wobec powyższego nie można przypisać 

odpowiedzialności dyrektorom w/w placówek oświatowych.  

  Uwzględniając powyższe, z uwagi na brak potwierdzenia słuszności zarzutów 
podniesionych w skardze, Rada Gminy Smętowo Graniczne uznaje skargę za bezzasadną.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6B2A3B2-9675-4A37-B4B8-80D3D08C1624. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR III/.../2024 RADY GMINY SMĘTOWO GRANICZNE z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


